
  
Ordinanza Dirigenziale n. 184 del 28-11-2025 

 

OGGETTO: 
ORDINANZA TEMPORANEA PER LO SPOSTAMENTO DEL MERCATO 
RIONALE PREVISTO IL VENERDI DALLE ORE 6 ALLE ORE 15 NEL 
PARCHEGGIO TRA LA VIA LABRIOLA E LA VIA GRAMSCI. 

 
CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Ufficio: Polizia Amministrativa e Annonaria 
 

ORDINANZA TEMPORANEA per la disciplina della circolazione stradale. 
Oggetto: Ordinanza temporanea per lo spostamento del mercato rionale previsto il Venerdi 
dalle ore 6 alle ore 15 nel parcheggio tra la Via Labriola e la Via Gramsci.  
 

IL DIRIGENTE COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 
 
Visti gli artt. 5, 6, 7 e 159 del Nuovo Codice della Strada emanato con D. Lgs. del 30.04.1992 
n°285 con i quali viene conferito il potere di ordinanza concernente obblighi, divieti e limitazioni 
relativi alla circolazione sulle strade comunali e nei centri abitati, nonché la possibilità di 
rimozione dei veicoli; 
Rilevato che in data 24.02.2022 il Comune di Rho, con delibera di GC n. 31, ha approvato la 
partecipazione al PUI e l’adesione all’accordo per l’attuazione delle misure del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e del Piano Strategico Metropolitano (Art. 15, 
comma 2, della L. n. 241/1990, Art. 9 del D.L. n. 77/2021 e Art. 21 del D.L. n. 152/2021) 
sottoscritto da Città Metropolitana e CAP Holding S.p.A., necessario per fronteggiare i 
cambiamenti climatici, tramite una serie di interventi Nature Based, che consentano una nuova 
gestione delle acque meteoriche e una funzionalizzazione di nuovi spazi di verde urbano nel 
territorio nell’Area Metropolitana milanese; 
Considerato che nell'area di via Labriola è presente il mercato rionale del venerdì con 
svolgimento dalle ore 6.00 alle ore 15.00; 
Considerato che l’inizio lavori è previsto il 01 Dicembre 2025, per una durata di giorni 60; 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/00; 
 

O R D I N A 
 

 Dal giorno Venerdi 5 Dicembre 2025 dalle ore 06.00 alle ore 15.00, e per ogni Venerdi 
successivo fino al termine dei lavori (previsto in giorni 60) l’istituzione del divieto di 
sosta con rimozione coatta dei veicoli, in caso di violazione della prescrizione, e del 
divieto di transito, nel tratto di Via Labriola tra la Via Parri e l’uscita del parcheggio 
interessato dai lavori, in entrambe le direzioni di marcia. 
 
La presente ordinanza, sarà resa nota al pubblico mediante l’installazione di adeguata 
segnaletica stradale a cura dell’organizzatore della manifestazione . Viene fatto obbligo a 
chiunque spetti, di osservarla e di  farla osservare. La presente ordinanza è subordinata al 



rispetto del vigente Codice della Strada e della normativa vigente in materia, dovrà essere 
esibita ad ogni richiesta delle Forze di Polizia e potrà essere revocata in qualsiasi momento 
per causa di forza maggiore e, fatte salve le sanzioni previste dalla Legge, in caso di ripetute 
inadempienze. 
La presente ordinanza è subordinata all’acquisizione da parte del richiedente, della relativa 
autorizzazione allo svolgimento della manifestazione in questione;  

Avverso la presente, ai sensi dell’art. 3 L.241/90, è ammesso ricorso da parte degli interessati 
entro 60 giorni dall’installazione della relativa segnaletica, presso: Ministero dei Lavori Pubblici 
(art. 37 C.d.S. vigente) oppure, in alternativa, al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) 
entro 60 giorni (L. 1034/71). 
 
 
 
pratica trattata da Vice Comm De Luca 
 

 IL DIRIGENTE COMANDANTE P.L. 
        Dott. Antonino FRISONE 

 
Rho, 28-11-2025 

Sottoscritta da  
ANTONINO FRISONE 

 
Documento firmato digitalmente 

 


